

Prognosgruppen

www.ksp.se

Verksamhetsberättelse för KSP:s prognosgrupp 2018/2019

Arbetsgruppen har följande medlemmar:

Andreas Zeidlitz, Jönköping kommun

(sammankallande)

Charlotte Lundberg, Norrköpings kommun

Karin Althoff, Västra Götalandsregionen

Lo Mildh, SCB

Karl McShane, Malmö stad

Erik Nygårds, Linköpings kommun

Tobias Fagerberg, Region Skåne

Lutz Ewert, Göteborgs stad

Peter Wikman, Huddinge kommun

Susanne Eriksson, Kalmar kommun

Peter Karlin, Helsingborgs stad

Under verksamhetsåret har prognosgruppen haft två ordinarie möten och ett kortare möte i samband med ksp:s årskonferens 2018.

På mötet i Lund i samband med årskonferensen i september 2018 bjöds Thomas Jensen från Cowi Danmark in. Han presenterade dels deras prognosystem Demografix, som kan användas för befolkningsprognoser och elevprognoser, dels presenterade han vad Cowi i övrigt erbjuder när det gäller demografisk analys.

På verksamhetsårets första ordinarie möte i Stockholm hos SKL i januari 2019 bjöds ett antal konsulter in för att presentera hur de arbetar med befolkningsprognoser och relaterade tjänster. På mötet deltog representanter från Statisticon, Sweco och WSP. Utöver detta informerade Lo från SCB om möjligheten att erbjuda ett prognosystem genom MONA.

Verksamhetsårets andra ordinarie möte var i Göteborg i juni 2019. Mötets värd Lutz Ewert med kollega Henrik Gustafsson presenterade hur de är organiserade och arbetar med befolkningsprognoser i Göteborg. Lukas Jonsson från fastighetskontoret i Göteborg redogjorde för hur de arbetar med bedömningar av byggandet av bostäder. Karin informerade om BRP+-projektet som hon har deltagit i inom Reglab (en region-organisation), syftet med det projektet är att hitta sätt att beskriva regional utveckling som inte bara innehåller mått på BRP (alltså den regionala varianten av BNP). Övriga punkter på mötet var årets prognosarbete, nytt från SCB samt diskussion om bostatsplanernas negativa effekt.

Under året har Tobias Fagerberg ersatt Simon Sköld som representant från Region Skåne och Erik Nygårds är ny medlem från Linköpings kommun.

För arbetsgruppen

Andreas Zeidlitz